
工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・
応募者

数

先端基礎研究交流棟多目的スペース2内装改修建築
工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2-4
期間：平成27年4月7日～平成27年6月12日
種別：建築一式工事

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年4月7日 山金建設（株）
茨城県那珂市中台７６７
－２

一般競争入札 無 5,151,600 3,769,200 73.16%

原子力施設周辺のフェンス設置に係る実施設計業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2-4
期間：平成27年6月5日～平成27年9月30日
種別：建築関係設計・施工管理業務

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年6月5日 （株）ニュージェック
東京都江東区亀戸１－５
－７

一般競争入札 無 5,133,240 4,860,000 94.67%

「常陽」主冷却機建家最上階屋上防水等補修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成27年7月1日～平成27年9月30日
種別：防水工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成27年7月1日 いわきレジン（株）
茨城県那珂郡東海村村
松北２－１１－１

一般競争入札 無 3,553,200 2,808,000 79.02%

原科研敷地境界周辺整備に係る実施設計業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成27年7月10日～平成27年10月30日
種別：建築関係設計・施工管理業務

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年7月10日 （株）ニュージェック
東京都江東区亀戸１－５
－７

一般競争入札 無 7,551,360 7,257,600 96.10%

先進計測開発棟ＩＴＥＲ電源用分電盤設置工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成27年7月14日～平成27年10月30日
種別：電気工事

木村　俊之　那珂核融合
研究所管理部長　茨城県
那珂市向山801番地1

平成27年7月14日 （株）ミワ電気 茨城県筑西市折本５６４ 一般競争入札 無 9,633,600 3,736,800 38.78%

ナトリウム技術開発第２試験室分電盤増設工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成27年7月16日～平成27年9月30日
種別：電気工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成27年7月16日 岡﨑電気
茨城県東茨城郡城里町
石塚５７１－１０

一般競争入札 無 4,514,400 3,013,200 66.74%

関根施設保管建屋屋上防水補修工事
場所：青森県むつ市大字関根字北関根693番地
期間：平成27年7月17日～平成27年10月30日
種別：建築一式工事又は防水工事

中井川　泉　青森研究開
発センター管理部長　青
森県上北郡六ヶ所村大
字尾駮字表舘2番地166

平成27年7月17日 （株）昭栄工業
青森県五所川原市大字
湊字船越３４４－１２

一般競争入札 無 8,661,600 6,318,000 72.94%

ＴＶＦ開発棟　屋上防水補修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：平成27年7月21日～平成27年12月22日
種別：建築一式工事

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年7月21日 （株）大栄建設
茨城県ひたちなか市中
根六ツ野４８１７－１３

一般競争入札 無 84,585,600 75,384,000 89.12%

南受電所補機室ブレース更新他工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成27年7月31日～平成27年11月20日
種別：建築一式工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成27年7月31日 （有）田山工務店
茨城県東茨城郡大洗町
大貫町９６３－１

一般競争入札 無 7,722,000 7,614,000 98.60%

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額

公益法人の場合

工事の名称、場所、期間及び種別

契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称
落札率

1 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・
応募者

数

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額

公益法人の場合

工事の名称、場所、期間及び種別

契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称
落札率

いつき寮寮室窓二重化工事
場所：いつき寮
期間：平成27年7月31日～平成27年10月30日
種別：建具工事

竹中　信吾　人形峠環境
技術センター所長　岡山
県苫田郡鏡野町上齋原
1550番地

平成27年7月31日 東和防水工業（株）
岡山県岡山市北区一宮
１１４６－１

一般競争入札 無 5,130,000 4,250,880 82.86%

いつき寮照明設備自動化工事
場所：いつき寮
期間：平成27年8月3日～平成27年10月30日
種別：電気工事

竹中　信吾　人形峠環境
技術センター所長　岡山
県苫田郡鏡野町上齋原
1550番地

平成27年8月3日 （有）西田電工
鳥取県鳥取市河原町曳
田３０７

一般競争入札 無 3,413,232 3,402,000 99.67%

ホットラボ他建家周辺フェンス設置工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成27年8月7日～平成27年12月25日
種別：土木工事

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年8月7日 東康建設工業（株）
茨城県那珂郡東海村白
方５３８－２

一般競争入札 無 61,819,200 47,520,000 76.86%

第２排水処理施設用　水管橋更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松４番地３３
期間：平成27年8月12日～平成28年1月29日
種別：建築一式工事

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年8月12日 大木建設（株）
茨城県常陸太田市岡田
町１５－３

一般競争入札 無 23,241,600 21,600,000 92.93%

27敦賀　白木仮設用地浄化処理設備解体撤去工事
場所：福井県敦賀市白木1丁目
期間：平成27年8月20日～平成27年11月27日
種別：とび・土木・コンクリート工事

村澤　通彦　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成27年8月20日 岸本建設（株）
福井県敦賀市堂４５－４
－１

一般競争入札 無 7,203,600 6,426,000 89.2%

実規模開発試験室　ﾓｯｸｱｯﾌﾟ設備設置部床材撤去工
事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松４番地３３
期間：平成27年8月31日～平成27年11月30日
種別：建築一式工事

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年8月31日 （株）大栄建設
茨城県ひたちなか市中
根六ツ野４８１７－１３

一般競争入札 無 6,907,680 6,804,000 98.49%

平成２７年度　関根浜港上部構造物形状測量調査
場所：青森県むつ市大字関根字北関根
期間：平成27年8月31日～平成27年11月27日
種別：測量業務

中井川　泉　青森研究開
発センター管理部長　青
森県上北郡六ヶ所村大
字尾駮字表舘2番地166

平成27年8月31日
（株）ウインディーネット
ワーク

静岡県下田市東本郷１
－１９－４

一般競争入札 無 3,758,400 1,944,000 51.72%

Pu-1 西側外壁他 防水補修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：平成27年9月～平成27年12月22日
種別：建築一式工事

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年9月1日 大木建設（株）
茨城県常陸太田市岡田
町１５－３

一般競争入札 無 3,283,200 3,240,000 98.68%

第１ナトリウム処理室の耐震補強設計業務
場所：右記に同じ
期間：平成27年9月2日～平成28年2月29日
種別：建築関係設計・施工管理業務

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成27年9月2日 （株）綜企画設計
茨城県牛久市牛久町２７
９－１

一般競争入札 無 7,352,640 4,104,000 55.81%

2 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・
応募者

数

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額

公益法人の場合

工事の名称、場所、期間及び種別

契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称
落札率

27大洗研　ＨＴＴＲ原子炉建家周辺地盤調査
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002番地
期間：平成27年9月7日～平成28年1月29日
種別：地質調査業務

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年9月7日 応用地質（株）
埼玉県さいたま市南区
太田窪２－２－１９

一般競争入札 無 71,999,280 67,824,000 94.20%

27原科研　NSRR制御棟の耐震改修設計業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成27年9月7日～平成28年2月26日
種別：建築関係設計・施工管理業務

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年9月7日 （株）ニュージェック
東京都江東区亀戸１－５
－７

一般競争入札 無 2,788,992 2,700,000 96.8%

27大洗研　固体廃棄物前処理施設（WDF）耐震診断
業務
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002番地
期間：平成27年9月7日～平成28年2月26日
種別：建築関係設計・施工管理業務

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年9月7日 （株）ニュージェック
東京都江東区亀戸１－５
－７

一般競争入札 無 10,795,680 10,152,000 94.03%

27原科研　第4研究棟（西棟）耐震診断業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成27年9月17日～平成28年3月25日
種別：建築関係設計・施工管理業務

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年9月17日 検査開発（株）
茨城県那珂郡東海村村
松字平原３１２９－３７

一般競争入札 無 11,796,840 7,452,000 63.16%

27J-PARC　ADS地盤調査業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成27年10月1日～平成28年3月18日
種別：地質調査業務

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年10月1日 応用地質（株）
埼玉県さいたま市南区
太田窪２－２－１９

一般競争入札 無 69,994,800 66,420,000 94.89%

27福島　モックアップ試験施設倉庫・車庫の実施設計
業務
場所：福島県双葉郡楢葉町大字山田岡字仲丸1-15･
16･17･18･19･20･22
期間：平成27年10月1日～平成28年2月29日
種別：建築関係設計・施工管理業務

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年10月1日 （株）綜企画設計
茨城県牛久市牛久町２７
９－１

一般競争入札 無 12,571,200 7,441,200 59.19%

環境監視棟電灯設備他改修工事
場所：右記に同じ
期間：平成27年10月5日～平成27年12月25日
種別：電気工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成27年10月5日 （株）オカダ電機
茨城県東茨城郡大洗町
磯浜町１７０１－１

一般競争入札 無 3,866,400 3,024,000 78.21%

ＪＲＲ－３火災受信機更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成27年10月14日～平成28年3月25日
種別：電気工事

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年10月14日 日立綜合防災（株）
茨城県那珂郡東海村舟
石川６４４－１４

一般競争入札 無 5,832,000 5,749,920 98.59%

Na流動伝熱試験室耐震改修工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002番地
期間：平成27年10月16日～平成28年3月31日
種別：建築一式工事

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年10月16日 （株）葵建設工業
茨城県水戸市五軒町２
－２－７

一般競争入札 無 145,476,000 144,720,000 99.48%

3 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・
応募者

数

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額

公益法人の場合

工事の名称、場所、期間及び種別

契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称
落札率

浄水場No1処理水ポンプ更新工事
場所：右記に同じ
期間：平成27年10月16日～平成28年3月25日
種別：管工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成27年10月16日 大川設備工業（株）
茨城県東茨城郡大洗町
大貫町９５１０－６

一般競争入札 無 6,382,800 6,156,000 96.44%

27サイクル研　加工事業化に関わる耐震化措置評価
検討業務
場所：茨城県那珂郡東海村村松4番地33
期間：平成27年10月19日～平成28年3月25日

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年10月19日 （株）ニュージェック
東京都江東区亀戸１－５
－７

一般競争入札 無 9,960,840 9,925,200 99.64%

Ｆ安第３試験室耐震改修工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002番地
期間：平成27年10月19日～平成28年3月31日
種別：建築一式工事

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年10月19日 松本建設（株）
栃木県真岡市並木町２
－２１－１

一般競争入札 無 124,956,000 112,536,000 90.06%

桜道寮北棟２階寮室改修工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町桜道362－1
期間：平成27年10月19日～平成28年2月29日
種別：建築一式工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成27年10月19日 （有）田山工務店
茨城県東茨城郡大洗町
大貫町９６３－１

一般競争入札 無 9,990,000 9,828,000 98.37%

山場平住宅B3棟屋根及び外壁防水補修工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町大貫町1044番地
期間：平成27年10月19日～平成28年1月29日
種別：防水工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成27年10月19日 小野防水（株）
茨城県石岡市谷向町４
－２５

一般競争入札 無 6,372,000 5,378,400 84.40%

27原科研　NUCEF実験棟B耐震性評価業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成27年10月20日～平成28年3月25日
種別：建築関係設計・施工管理業務

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年10月20日 （株）ニュージェック
東京都江東区亀戸１－５
－７

一般競争入札 無 12,916,800 12,614,400 97.65%

国道245号拡幅に伴う給水配管模様替他工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成27年10月26日～平成28年3月11日
種別：管工事

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年10月26日 東昌産業（株）
茨城県ひたちなか市中
根５２５６－１

一般競争入札 無 16,869,600 16,740,000 99.23%

Ｆ安第２試験室耐震改修工事
場所：右記に同じ
期間：平成27年10月26日～平成28年3月31日
種別：建築一式工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成27年10月26日 瀬谷工業（株）
茨城県水戸市栄町１－５
－２２

一般競争入札 無 28,015,200 27,907,200 99.61%

外宿地区他久慈川導水管撤去工事
場所：茨城県那珂郡東海村石神外宿他地内
期間：平成27年10月27日～平成28年2月29日
種別：土木一式工事

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年10月27日 鈴縫工業（株）
茨城県日立市城南町１
－１１－３１

一般競争入札 無 20,714,400 20,628,000 99.58%

4 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・
応募者

数

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額

公益法人の場合

工事の名称、場所、期間及び種別

契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称
落札率

Na技開第２試験室耐震改修工事
場所：右記に同じ
期間：平成27年10月28日～平成28年3月31日
種別：建築一式工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成27年10月28日 （株）大栄建設
茨城県ひたちなか市中
根六ツ野４８１７－１３

一般競争入札 無 18,813,600 18,792,000 99.88%

東濃鉱山　管理棟他解体撤去工事
場所：東濃地科学センター　東濃鉱山構内
期間：平成27年10月29日～平成28年3月11日
種別：土木一式工事

杉原　弘造　東濃地科学
センター所長　岐阜県土
岐市泉町定林寺959番地
の31

平成27年10月29日 （株）近藤工務店
岐阜県恵那市中野方町
２３８５－１

一般競争入札 無 49,140,000 37,238,400 75.78%

北地区巡視道路舗装整備工事
場所：右記に同じ
期間：平成27年11月4日～平成28年2月29日
種別：土木一式工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成27年11月4日 愛功建設（株）
茨城県東茨城郡大洗町
成田町１９０

一般競争入札 無 8,391,600 7,992,000 95.23%

「常陽」東側共同溝内給水管更新工事
場所：右記に同じ
期間：平成27年11月6日～平成28年3月31日
種別：管工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成27年11月6日 大川設備工業（株）
茨城県東茨城郡大洗町
大貫町９５１０－６

一般競争入札 無 18,986,400 18,360,000 96.7%

JT-60一次冷却棟増設部防水補修工事
場所：右記に同じ
期間：平成27年11月6日～平成28年2月29日
種別：防水工事

木村　俊之　那珂核融合
研究所管理部長　茨城県
那珂市向山801番地1

平成27年11月6日 植田防水工業（株）
茨城県水戸市八幡町１０
－７１

一般競争入札 無 5,713,200 5,616,000 98.29%

原子力科学研究所構内光ケーブル敷設工事
場所：建築一式工事
期間：平成27年11月9日～平成28年3月25日
種別：電気工事

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年11月9日 （株）園部電気
茨城県水戸市堀町１８４
４－６

一般競争入札 無 7,894,800 6,426,000 81.39%

北地区西側境界フェンス更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村白方白根2-4
期間：平成27年11月10日～平成28年3月25日
種別：土木一式工事

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年11月10日 スペンサー工業（株）
茨城県日立市弁天町２
－１１－１６

一般競争入札 無 6,674,400 4,644,000 69.57%

ＦセルボMAC-31系統空調設備更新工事
場所：右記に同じ
期間：平成27年11月13日～平成28年3月31日
種別：管工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成27年11月13日
関彰エンジニアリング
（株）

茨城県水戸市笠原町１５
１４－３

一般競争入札 無 17,895,600 16,092,000 89.92%

27原科研　阿漕ヶ浦クラブゲストハウス他解体撤去工
事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松真砂山4-45
期間：平成27年11月17日～平成28年2月29日
種別：建築一式工事

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年11月17日 （株）大洋
茨城県水戸市千波町１９
５０　ウェーブ２１ビル３
階Ａ

一般競争入札 無 27,928,800 22,680,000 81.2%

5 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・
応募者

数

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額

公益法人の場合

工事の名称、場所、期間及び種別

契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称
落札率

27青森 国際核融合エネルギー研究センターIFMIF保
管倉庫の実施設計業務
場所：青森県上北郡六ヶ所村大字尾駮字表舘2番地
166
期間：平成27年11月18日～平成28年3月25日
種別：建築関係設計・施工管理業務

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年11月18日 東電設計（株）
東京都江東区東雲１－７
－１２

一般競争入札 無 5,554,440 5,184,000 93.33%

27青森　国際核融合エネルギー研究センターリチウム
保管施設建家の実施設計業務
場所：青森県上北郡六ヶ所村大字尾駮字表館2番地
166
期間：平成27年11月18日～平成28年3月25日
種別：建築関係設計・施工管理業務

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年11月18日 東電設計（株）
東京都江東区東雲１－７
－１２

一般競争入札 無 4,197,960 3,996,000 95.18%

情報センター玄関自動ドア更新工事
場所：右記に同じ
期間：平成27年11月25日～平成28年2月29日
種別：建具工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成27年11月25日
三和シヤッター工業
（株）

茨城県水戸市袴塚３－１
２－３２

一般競争入札 無 3,067,200 1,674,000 54.57%

｢常陽｣原子炉建物及び原子炉附属建物近傍の地盤
調査業務
場所：右記に同じ
期間：平成27年11月27日～平成28年3月18日
種別：地質調査業務

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成27年11月27日 応用地質（株）
埼玉県さいたま市南区
太田窪２－２－１９

一般競争入札 無 40,068,000 37,800,000 94.33%

27原科研　実用燃料試験施設試験棟・廃棄物安全試
験施設耐震性評価等検討業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成27年11月30日～平成28年3月31日
種別：耐震性評価等検討業務

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年11月30日 （株）構造計画研究所
東京都中野区本町４－３
８－１３

一般競争入札 無 24,792,480 23,490,000 94.74%

27敦賀　敦賀事業本部空調設備補修工事
場所：福井県敦賀市木崎65-20
期間：平成27年11月30日～平成28年3月4日
種別：管工事

村澤　通彦　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成27年11月30日 （株）増田空調 福井県敦賀市曙町３－５ 一般競争入札 無 4,309,200 4,158,000 96.49%

第２中継ポンプ場フェンス内舗装工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町大貫町2340-3
期間：平成27年12月4日～平成28年3月18日
種別：とび・土木・コンクリート工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成27年12月4日 （株）田口工務店
茨城県東茨城郡大洗町
磯浜町８２７－３

一般競争入札 無 4,406,400 4,212,000 95.58%

燃料試験施設試験棟屋上防水他改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成27年12月7日～平成28年3月18日
種別：建築一式工事

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年12月7日 （株）大栄建設
茨城県ひたちなか市中
根六ツ野４８１７－１３

一般競争入札 無 29,419,200 25,488,000 86.63%

ＷＡＳＴＥＦコールド実験室建家解体他工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成27年12月14日～平成28年2月29日
種別：建築一式工事

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年12月14日 足立建設（株）
茨城県水戸市東野町１６
７－５

一般競争入札 無 12,139,200 11,880,000 97.86%

6 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・
応募者

数

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額

公益法人の場合

工事の名称、場所、期間及び種別

契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称
落札率

北門警備所屋根補修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成27年12月14日～平成28年3月25日
種別：建築一式工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成27年12月14日 （有）田山工務店
茨城県東茨城郡大洗町
大貫町９６３－１

一般競争入札 無 4,395,600 4,320,000 98.28%

廃液貯槽施設Ⅰ屋根防水補修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成27年12月17日～平成28年3月25日
種別：防水工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成27年12月17日 いわきレジン（株）
茨城県那珂郡東海村村
松北２－１１－１

一般競争入札 無 4,989,600 4,104,000 82.25%

核物質防護設備メンテナンス通路整備他工事
場所：国立研究開発法人日本原子力研究開発機構
高速増殖原型炉もんじゅ構内
期間：平成27年12月18日～平成28年3月31日
種別：土木一式工事

村澤　通彦　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成27年12月18日 岸本建設（株）
福井県敦賀市堂４５－４
－１

指名競争入札 無 82,717,200 81,540,000 98.57%

27本部　旧本部建家上水給水ライン改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村4番地49
期間：平成27年12月21日～平成28年3月25日
種別：管工事

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年12月21日 砂押工業（株）
茨城県ひたちなか市高
野３３８－４

一般競争入札 無 6,188,400 4,536,000 73.29%

ホットラボ他建家周辺フェンス設置工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成27年8月7日～平成27年12月25日
種別：土木工事

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年12月21日 東康建設工業（株）
茨城県那珂郡東海村白
方５３８－２

一般競争入札 無 ― 950,400 ― 変更契約

検収用居室・倉庫新築に係る実施設計業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成27年12月25日～平成28年3月31日
種別：建築関係設計・施工管理業務

鈴木　正隆　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成27年12月25日
（有）ＳＵＰＥＲＳＫＥＴＣ
Ｈ

茨城県つくば市松代２－
１７－４－４

一般競争入札 無 9,351,720 4,312,677 46.11%

白木仮設用地排水管修繕他工事
場所：国立研究開発法人日本原子力研究開発機構
高速増殖原型炉もんじゅ　白木仮設用地
期間：平成27年12月25日～平成28年3月18日
種別：管工事

村澤　通彦　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成27年12月25日
ミノルエンジニアリング
（株）

福井県敦賀市木崎５－８
－１５

一般競争入札 無 29,894,400 29,138,400 97.47%

駐車場整備工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成28年1月13日～平成28年3月25日
種別：土木一式工事

大森　和之　高崎量子応
用研究所管理部長　群馬
県高崎市綿貫町1233番
地

平成28年1月13日 （株）丸山工務所
新潟県十日町市稲葉４５
６－１

一般競争入札 無 8,294,400 5,378,400 64.84%

構内ボイラ更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成28年1月19日～平成28年3月31日
種別：管工事

大森　和之　高崎量子応
用研究所管理部長　群馬
県高崎市綿貫町1233番
地

平成28年1月19日 （株）ヒラカワ
埼玉県さいたま市北区
宮原町４－１９－８　アイ
ランドヴィレッジ１階Ｂ号

一般競争入札 無 18,036,000 17,064,000 94.61%

7 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・
応募者

数

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額

公益法人の場合

工事の名称、場所、期間及び種別

契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称
落札率

山場平住宅B6棟・B8棟屋根及び外壁防水補修工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町大貫町1044番地
期間：平成28年1月20日～平成28年3月31日
種別：防水工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成28年1月20日 小野防水（株）
茨城県石岡市谷向町４
－２５

一般競争入札 無 10,162,800 8,920,800 87.77%

特殊車庫屋根改修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成28年1月21日～平成28年3月31日
種別：建築一式工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成28年1月21日 （有）田山工務店
茨城県東茨城郡大洗町
大貫町９６３－１

一般競争入札 無 4,687,200 4,514,400 96.31%

再処理特研給気第２系統空調ダクト更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成28年1月27日～平成28年3月25日
種別：管工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成28年1月27日 （株）タケムラ
茨城県日立市留町前川
１２７０－１６

一般競争入札 無 4,471,200 4,158,000 92.99%

外宿地区他久慈川導水管撤去工事
場所：茨城県那珂郡東海村石神外宿他地内
期間：平成27年10月27日～平成28年2月29日
種別：土木一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成28年2月2日 鈴縫工業（株）
茨城県日立市城南町１
－１１－３１

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

27原科研　NUCEF実験棟B耐震性評価業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方 2番地 4
期間：平成27年10月20日～平成28年3月25日
種別：建築関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成28年2月10日 （株）ニュージェック
東京都江東区亀戸１－５
－７

一般競争入札 無 ― 1,490,400 ― 変更契約

山場平住宅B9-1改修工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町大貫町1044番地
期間：平成28年2月10日～平成28年3月31日
種別：建築一式工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成28年2月10日 （有）田山工務店
茨城県東茨城郡大洗町
大貫町９６３－１

一般競争入札 無 2,667,600 2,624,400 98.38%

27原科研　阿漕ヶ浦クラブゲストハウス他解体撤去工
事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松真砂山4-45
期間：平成27年11月17日～平成28年3月30日
種別：建築一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成28年2月16日 （株）大洋
茨城県水戸市千波町１９
５０　ウェーブ２１ビル３
階Ａ

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

中央変電所進相コンデンサ設置工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成28年2月16日～平成28年7月29日
種別：電気工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成28年2月16日 イガラシ綜業（株）
茨城県日立市幸町２－９
－２

一般競争入札 無 15,962,400 10,368,000 64.95%

第１ボイラ重油タンク撤去工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成28年2月22日～平成28年3月30日
種別：管工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成28年2月22日 東昌産業（株）
茨城県ひたちなか市中
根５２５６－１

一般競争入札 無 9,579,600 5,184,000 54.11%

27大洗研　固体廃棄物前処理施設（WDF）耐震診断
業務
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002番地
期間：平成27年9月7日～平成28年3月25日
種別：建築関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成28年2月23日 （株）ニュージェック
東京都江東区亀戸１－５
－７

一般競争入札 無 ― 1,490,400 ― 変更契約

8 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・
応募者

数

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額

公益法人の場合

工事の名称、場所、期間及び種別

契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称
落札率

27東濃　瑞浪超深地層研究所研究坑道掘削工事（Ａ
工区その７）
場所：岐阜県瑞浪市明世町山野内1-64
期間：平成28年2月24日～平成30年3月15日
種別：土木一式

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成28年2月24日
大林・大成・安藤・間特
定建設工事共同企業
体

愛知県名古屋市東区東
桜１－１０－１９

一般競争入札 無 1,719,360,000 1,717,200,000 99.87%

27福島　廃炉国際共同研究センター国際共同研究棟
新築工事
場所：福島県双葉郡富岡町内
期間：平成28年2月26日～平成29年3月15日
種別：建築一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成28年2月26日 （株）安藤・間
宮城県仙台市青葉区片
平１－２－３２

一般競争入札 有 1,199,880,000 1,057,320,000 88.11%

27東濃　瑞浪超深地層研究所研究坑道掘削工事（Ｂ
工区その７）
場所：岐阜県瑞浪市明世町山野内1-64
期間：平成28年3月3日～平成30年3月15日
種別：土木一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成28年3月3日
清水・鹿島・前田特定
建設工事共同企業体

愛知県名古屋市中区錦
１－３－７

一般競争入札 無 959,688,000 950,400,000 99.03%

第３研究棟非常用照明器具更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成28年3月8日～平成28年3月31日
種別：電気工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成28年3月8日 （株）ミワ電気 茨城県筑西市折本５６４ 一般競争入札 無 5,162,400 3,931,200 76.15%

27J-PARC　ADS地盤調査業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成27年10月1日～平成28年3月31日
種別：地質調査業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成28年3月14日 応用地質（株）
埼玉県さいたま市南区
太田窪２－２－１９

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

原科研敷地境界周辺整備工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成28年3月14日～平成28年10月31日
種別：土木一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成28年3月14日 東康建設工業（株）
茨城県那珂郡東海村白
方５３８－２

一般競争入札 無 97,880,400 87,998,400 89.90%

Ｆ安第３試験室耐震改修工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002番地
期間：平成27年10月19日～平成28年3月31日
種別：建築一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成28年3月18日 松本建設（株）
栃木県真岡市並木町２
－２１－１

一般競争入札 無 ― 1,479,600 ― 変更契約

構内ボイラ更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成28年1月19日～平成28年3月31日
種別：管工事

大森　和之　高崎量子応
用研究所管理部長　群馬
県高崎市綿貫町1233番
地

平成28年3月18日 （株）ヒラカワ
埼玉県さいたま市北区
宮原町４－１９－８　アイ
ランドヴィレッジ１階Ｂ号

一般競争入札 無 ― -32,994 ― 変更契約

表土たい積場排水路更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成28年3月18日～平成28年6月30日
種別：土木一式工事

竹中　信吾　人形峠環境
技術センター所長　岡山
県苫田郡鏡野町上齋原
1550番地

平成28年3月18日 （株）山本工務店
岡山県津山市横山３９９
－１

一般競争入札 無 3,931,200 3,834,000 97.52%

浄水場高架水槽基礎定着部補強工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成28年3月22日～平成28年7月29日
種別：建築一式工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田
町4002番地

平成28年3月22日 昭和建設（株）
茨城県水戸市千波町１９
０５

一般競争入札 無 20,174,400 19,008,000 94.21%

9 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・
応募者

数

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額

公益法人の場合

工事の名称、場所、期間及び種別

契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称
落札率

27原科研　NUCEF実験棟A耐震性評価業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成28年3月23日～平成28年9月30日
種別：建築関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成28年3月23日 （株）構造計画研究所
東京都中野区本町４－３
８－１３

一般競争入札 無 13,387,680 11,880,000 88.73%

27J-PARC　ADS地盤調査業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成27年10月1日～平成28年7月29日
種別：地質調査業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成28年3月29日 応用地質（株）
埼玉県さいたま市南区
太田窪２－２－１９

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

27福島　廃炉国際共同研究センター国際共同研究棟
新築工事
場所：福島県双葉郡富岡町内
期間：平成28年2月26日～平成29年3月15日
種別：建築一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成28年3月29日 （株）安藤・間
宮城県仙台市青葉区片
平１－２－３２

一般競争入札 有 ― 138,240,000 ― 変更契約

27原科研　原子力安全工学研究棟(仮称)建家内外装
その他工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4　原子力
科学研究所内
期間：平成28年3月31日～平成29年6月30日
種別：建築一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大
字舟石川765番地1

平成28年3月31日 （株）葵建設工業
茨城県水戸市五軒町２
－２－７

一般競争入札 無 1,209,600,000 1,110,240,000 91.78%

（注）
1．過年度に締結した契約の変更契約は記載していません。

2．公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

3．必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

10 


